1. Praecentori, de columba muta remotorum, Davidis carmen mysticum, cum comprehenderunt eum Philistaei in Geth.

2. Miserere mei, Deus; nam inhiat mihi homo, toto die pugnans premit me.

3. Inhiant insidiatores mei toto die, nam (sane) multi sunt bellantes mihi insolenter.

4. Quo die timeo, ego in te fiduciam colloco.

5. De Deo glorior, de verbo ejus; in Deo fiduciam colloco, non timeo: quid faciet caro mihi?

6. Quotidie res meas affligunt; contra me omnia eorum cogitata in malum.

7. Conveniunt, abscondunt laqueos mihi; ipsi calcaneos (vestigia) meos observant, quandoquidem insidiantur vitae meae.

8. Propter malitiam eorum demitte in illos fulmen, in ira tua gentes dejice (sterne), Deus.

9. Fugam meam (fugae meae gressus) numerasti; pone lacrymas meas in utro tuo: nonne in libro tuo consignatae sunt?

10. Tunc convertentur retrorsum hostes mei, in die quo invocavero; hoc scio, Deum esse pro me.

11. De Deo glorior, de verbo ejus; de Jova glorior, de verbo ejus.

12. In Deo fiduciam colloco, non timeo: quid faciet homo mihi?

13. Super me, Deus, vota tua; solvam eucharistica sacrificia tibi.

14. Nam liberasti animam meam a morte; nonne pedes meos (liberasti) ab impulsione ad lapsum, ut ambulem coram Deo in luce viventium?

## NOTE.

Vers. 1. cf. *I Sam.* xxi, 10. *Remotorum*, puta hominum, exsulium; alii, a locorum. Rosenmullero placet Aben-Esræ sententia, verba de columba muta, etc., initium esse carminis, ad cuius modulus David hunc Psalmum composuit. Juxta Hengstenberg, tituli prima pars allegorica est, quam deinde secunda pars declarat. Columba, quum sit innocentie inermis symbolum, est Davides; muta dicitur eo sensu quo *Ps.* xxxvii, 14; *remotorum*, id est, inter homines remotos, extraneos. *Carmen mysticum*: conf. argumentum *Ps.* xvi. — Vers. 2. *Homo*, collective positum. *Pugnans*: alii, *vorator*, ob parallelismum. — Vers. 3. *Insolenter*: alii, *erecta*, puta fronte: non male. — Vers. 5. *Verbo*, puta *lege*, ait Maurer; alii: auxilio promisso; quidam, hoc sensu: mea in Deum fiducia efficiam ut appareat ejus in promissis fidelitas; vertique, in *Deo glorifico sermonem ejus*. *Caro*, homo imbecillis: cf. *Isai.* xxxi, 3. — Vers. 6. *Affligunt*, i. e. impediunt; Hengstenberg, verba mea affligunt, i. e. in pravum sensum inloquent. — Vers. 7. *Pro conveniunt*, Maurer *deflectunt a via*, i. e. delitescunt. *Abscondunt sese ad insidias*, juxta multos. *Insidiantur*, proprie attendunt ad animam meam; alii, *expectant*, vel *sperant*. — Vers. 8. Maurer cum multis, in malitia sua, ut sperant, est liberatio eis. Alii: *Cum tanta malitia num fiet liberatio eis?* nequaquam. — Vers. 9. *Nonne*, certe. — Vers. 13. *Super me*, i. e. meum jam est solvere vota tibi facta. — Vers. 14. *Ambulare coram Deo* est vitam Deo placentem agere. *In luce viventium*, inter vivos.

## BELLARMINI EXPLANATIO.

## PSALMUS LV.

## TITULUS ET ARGUMENTUM.

In finem, pro populo, qui a Sanctis longe factus est, David in tituli inscriptionem cum tenuerunt eum Allophyti in Geth.

In hoc titulo habetur primo materia, sive argumentum Psalmi; deinde auctor, et excellentia Psalmi. Sed haec omnia pendunt ex historia, quae habetur lib. *I Reg.* cap. xxi, ubi scribitur Davidem fugisse a Saul, qui eum quaerebat ad necem; et pervenisse ad Achis regem Geth Philistaeum; sed cum a Philistaeis agnitus fuisset, et detentus tanquam hostis ipsorum, simulasse insaniam et furorem, et eo modo a manibus eorum elapsus venisse in speluncam quandam, ibique ad eum congregatum fuisse populum quadringentorum hominum exulium et miserorum. Ex hac historia colligimus populum elongatum a Sanctis, pro quo scribitur Psalmus, esse populum illum quadringentorum exulium, qui ad tabernaculum Dei accedere non poterant, sed cum Davide huc atque illic vagabantur: et hoc est argumentum Psalmi, deploratio miseriarum Davidis et populi ejus. Auctor et excellentia Psalmi continetur in illis verbis: *David in tituli inscriptionem*: nam tituli inscriptio, ut intelligi potest voce graeca *στυλογραφία*, est inscriptio incisa in columna ad aeternam memoriam. Sensus igitur est: Psalmus Davidis scriptus ab eo, quasi incusus in columnam, ad memoriam sempiternam. Denique occasio scribendi fuit illa evasio de manibus Philistinorum per simolatam stultitiam, quando tenerunt eum Allophyti, id est, Philistaei in Geth. S. Hieronymus ita vertit hunc titulum: *Pro columba muta, eo quod procal asterit David simplex et humilis, quando tenuerunt eum Philistaei in Geth*. Quae versio satis convenit cum verbis hebraicis, ut nonne habentur in Bibliis; et pro columba muta, intelligitur idem David, qui obtulit, quando stultum se finxit. Ceterum Septuaginta Interpreter, viri doctissimi, sine dubio recte verterunt, quod in libris hebraicis invenerunt. Ideo dicendum est, per columbam, quae legitur in hebraeo, illos intellexisse populum, et vertisse sensum, non verba. Saep enim in Scripturis populus per columbam significatur. Per vocem *עלם* *elem*, quod significat *mutum*, illi verterunt, *a Sanctis*, quia habuerunt in suo codice inverso modo easdem litteras *עלם* *meri*, quod est *a Deo*, et per *Deum* intellexerunt arcam Dei; et, ut claritorem sensum redderent, verterunt, *a Sanctis*, id est, a sanctuario, ubi erat arca Dei. Per vocem *ביתם* *mitam*, quam S. Hieronymus vertit *simplicem*, et *humilem*, ipsi verterunt *inscriptionem tituli*, quia legerunt *כתבם* *metiab* quod *inscriptionem* significat. S. Hilarius et S. Augustinus totum Psalmum de Christo exponunt, qui per Davidem figuratus est; et per tituli inscriptionem S. Augustinus titulum Crucis intelligit.

## EXPLICATIO PSALMI.

Vers. 1. 1. MISERERE MEI, DEUS, QUONIAM CONGULGAVIT ME HOMO: TOTA DIE IMPUGNANS TRIBULAVIT ME.

Incipit ab oratione, et misericordiam postulata,

quoniam miseriam suam agnoscebat: patiebatur enim in lignam persecutionem Saulis, et cum ab ea declinare vellet, incidit in graviorem Philistinorum; et ab utraque ad tempus liberatus, in

spelunca interim exul et inops delitescerat. « Miserere, inquit, mei, Deus, » qui miserorum unicum soles esse refugium. « Quoniam conculcavit me homo, » id est Saul; dicit autem homo, potius quam Saul, ut opponat hominem Deo, quasi dicit: Tu, Deus, miserere, quandoquidem homo est, qui me tribulat; celum aspicio, dum a terra despicio; ad Dominum confugio, dum conservus me persequitur. « Tota die impugnans tribulavit me, » hoc est, non semel mihi nocuit, sed omni tempore mihi molestus fuit, neque me unquam quiescere passus est. Hæc verissima esse intelligit, qui legerit primum librum Regum. Neque difficile erit hæc omnia ad Christum applicare, qui propter nos factus est homo, et tamen homo semper cum impugnavit, et tribulavit a nativitate usque ad sepulturam, et postea corpus ejus, quod est Ecclesia, impugnare et tribulare non cessat, neque ad diem usque iudicii cessabit. Significatur autem nomine hominis, cum dicitur: « Conculcavit me homo, » vel diabolus, qui in Evangelio Math. xiii dicitur « inimicus homo, » vel ipsum genus humanum, quantum spiritus Dei caret, et nihil est nisi homo, juxta illud I Corinth. ii: « Cum enim sit inter vos zelus et contentio, nonne carnales estis, et secundum hominem ambulatis? » Et paulo infra: « Nonne homines estis? » unde et Dominus, Math. xvi, distinguit Apostolos ab hominibus, cum dicit: « Quem dicunt homines esse Filium hominis? et vos autem, quem me esse dicitis? »

Vers. 2. 2. CONCLAVEVERUNT ME INIMICI MEI TOTA DIE: QUONIAM MULTI BELLANTES ADVERSUM ME.

Non solus Saul, sed omnes servi ejus Davidem persequabantur, et contereere nitentur. Nec solus diabolus, sed omnes ministri ejus adversus Christum et Ecclesiam bella gerebant, et gerunt.

Vers. 3. 3. AB ALTITUDE DIEI TIMEBO: EGO VERO IN TE SPERABO.

Hic variant hebræa et græca; nam in hebræo conjungitur altitudo cum versiculo superiore, hoc modo: *Multi bellantes adversum me altissime; et deinde sequitur alter versiculus: Deum timebo, ego in Deo confidam.* Sed de hac distinctione Judæorum parum laboramus, quoniam in textu antiquo nulla erat distinctio. In græcis codicibus additur negatio, hoc modo: « Ab altitudine diei non timebo; » et sic etiam legit S. Hilarius. Sed nostram lectionem approbat S. Hieronymus in epist. ad Sumian et Fretellam, ubi dicit negationem esse superadditam; et in commentario hujus Psalmi utramque lectionem multiplicat. Igitur sensus est: Ego tametsi tam multos habeam inimicos, tamen non ab illis timebo, sed « ab altitudine diei timebo » id est, a divinis iudiciis timebo, quæ procedunt, ab altissimo lumine, quæ est in meridie, quod lumen omnia penetrat, etiam intima cordium; sed

cum timore spem quoque adjungam: ego enim, qui timebo ab altitudine luminis tui, simul etiam in tua misericordia et bonitate confidam.

4. IN DEO LAUDABO SERMONES MEOS, IN DEO SPERAVI: NON TIMEBO QUID FACIAT MIHI CARO.

Explicat clarius fiduciam suam et rationem fiducia: Deus enim per Samuelem olim promiserat Davidi regnum; nam lib. I Reg. cap. xiii, dicit Samuel de Davide: « Quæsit sibi Dominus virum secundum cor suum, et præcepit ei ut esset dux super populum suum; » ac deinde eodem lib. cap. xvi, jussit eum iungi in medio fratrum ejus. Hæc igitur promissio erat causa fiducia, et de hoc dicit: « In Deo laudabo sermones meos, » id est, fretus auxilio Dei, laudabo aliquando promissiones mihi factas a Deo, tanquam verissimas, quando videlicet complete fuerint. « In Deo speravi, » ad implendas scilicet ejus promissiones; et ideo « non timebo quid faciat mihi caro, » id est, non timebo minas et persecutiones inimicorum meorum, qui caro sunt, id est, infirmi et fragiles, si cum Deo, qui mihi salutem et regnum promisit, comparantur. In hebræo habetur, *laudabo verbum ejus*, sed non repugnat nostræ lectioni, quæ habet, *sermones meos*, siquidem illa promissiones erant Dei, quia ille promiserat, et erant Davidis, quia illi promiserat. Potest etiam fieri ut Septuaginta Interpretes non legerint דברו *debaro*, *verbum ejus*, sed דברי *debari*, *verbum meum*; sola enim differentia consistit in una minima littera. Non erit difficile de Christo exponere hunc versiculum, siquidem Angelus promittens Virgini, ait: « Dabit ei Dominus sedem David patris ejus, » etc.; et ipse Christus verissime dicere potuit: « Non timebo quid faciat mihi caro. »

5. TOTA DIE VERBA MEA EXEGRABANTUR, ADVERSUM ME OMNES COGITATIONES EORUM IN MALUM.

Redit ad explicandam malitiam adversariorum suorum, ac dicit eos toto tempore, quo apud illos fuit, non cessasse vilipendere omnia verba et facta ejus, et excogitare quomodo eum perderent, quod non minus convenit in scribas et phariseos calumniantes verba et opera Christi, et consilia agitantes de morte ejus, quam in Saulum et ministros ejus erga Davidem. Dixit autem verba et opera, quia vocabulum *verbi* apud Hebræos et verba et opera significat.

6. INHABITABUNT, ET ABSCONDENT: IPSI CALCANEUM MEUM OBSERVABUNT.

Addit aliam malam adversariorum suorum qualitatem. « Inhabitabunt, inquit, et abscondent, » id est, simul habitare solebant mecum, tanquam amici et contubernales; et interim abscondebant se, et tecto atque occulte machinabantur dolos. « Et calcaneum meum, » id est, gressus meos, actiones meas « observabant, » ut

me ad casum impellerent. Hæc enim erga Davidem ministri Saulis, et erga Christum Judæi faciebant. Quamvis autem verba, *inhabitabant et abscondent*, sint futuri temporis, tamen apud Hebræos pro præterito, ac præsertim pro imperfecto præterito frequenter accipiuntur. S. Hieronymus ex hebræo verit, *congregabuntur*; sed vox hebraica יגורו *iguru* a Septuaginta lecta est יגורו *iguru*, per 7, non per 7.

Vers. 7. 7. SICUT SUSTINERUNT ANIMAM MEAM, PRO NIHILO SALVOS FACIES ILLOS: IN IRA POPULOS CONFRINGES.

Predicit nunc ruinam adversariorum suorum, justo judice Deo illis reddente, quod proximo suo facere cogitaverunt. « Sicut, inquit, sustinuerunt animam meam, » id est, sicut in abscondito observantes expectaverunt vitam meam, ut eam perderent: ita tu Deus, « pro nulla re eos salvos facies, » id est, nullo modo salvabis, sed « in ira tua populos illos confringes, » et ad interfectionem persequeris. Hoc impletum est in hostibus Davidis, qui cum Saule rege simul interierunt in montibus Gelboe, ut dicitur lib. II Reg. cap. ult. Impletum est quoque in hostibus Christi, qui consumpti fuerunt in obsidione Jerosolymæ a Romanis, et reliquæ disperse inter gentes; sed multo magis implebitur in die ultimi iudicii. Hoc loco in codice hebraico et græco est manifesta corruptio: nam in hebraico, ubi nos habemus, pro *nihilò*, est על און *hal aven*, quod significat, *pro iniquitate*; sed legendum est, על און *hal aon*, *pro nihilò*: sic enim legit Septuaginta, et ipse etiam S. Hieronymus, S. Hilarius, S. Augustinus et alii. In græcis quibusdam codicibus est *oavus*, *expelles*, et sic legunt et exponunt Theodoretus et Euthymius. Sed vera lectio est *oavus*, *salvabis*, quæ respondet hebraice, et exponitur ab omnibus fere interpretibus. Porro illud, *pro nihilò salvos facies illos*, S. Hilarius exponit: *Resurgent quidem impii, sed pro nihilò, sive ad nihilum, quia non proderit illis resurrectio.* Sanctus vero Augustinus in bonam partem explicat: *pro nihilò, id est, sine meritis propriis, ex pura gratia salvabis illos.* S. Hieronymus tam in versione, tum in *Commentario*, impios non salvandos dicit: quod magis coheret cum sequentibus, « in ira populos confringes. »

Vers. 8. 8. DEUS, VITAM MEAM ANNUNTIAVI TIBI: POSUISTI LACRYMAS MEAS IN CONSEQUTU TUO.

Posteaquam de supplicio inimicorum locutus est, revertitur ad precandum pro se, ac dicit: « Deus, vitam meam annuntiavi tibi, » id est, narravi in oratione cursum vite meæ, transmigrations, varietates, labores: vox enim hebraica נודי *nodi* significat *mutationem et migrationem*; sed Septuaginta Interpretes verterunt, *vitam meam*, ut brevissime omnia comprehenderent: itaque per vitam intellexerunt cursum vite. Et tu « po-

suisti in conspectu tuo lacrymas meas, » id est, ego flens coram te exposui cursum afflictissime vite meæ, et tu misericors et pius Pater non avertisti faciem tuam, sed aspexisti cum misericordia lacrymas meas. In hebræo habetur, *pro in conspectu tuo, נודי נודי, quod utrem Hebræi significare dicunt.* Sed non solum Septuaginta verterunt, in *conspectu tuo*, sed etiam S. Hieronymus ex hebræo reddidit, *in conspectu tuo*, et sic habent omnes latini et græci codices. Quare vel vox illa significat *conspectum*, vel aliquid aliud legerunt, tum Septuaginta, tum S. Hieronymus. Parum autem refert, quod in hebræo habetur *numerasti*, pro eo quod nos habemus *annuntiavi*; nam facie potuit mutari persona secunda in primam addendo *nam*, vel alteram litteram hebraicam; et sensus est idem: nam et Propheta narravit suæ vite miseras, et Deus eas numeravit: idem autem verbum נספח *saphar*, *narrare et numerare* significat.

9. SICUT ET IN PROMISSIONE TUA; TUNC CONVERTENTUR INIMICI MEI RETRORSUM.

Prima pars hujus versiculi pertinet ad versiculum superiorem: nam non solum in codice hebraico conjunguntur hæc verba, sicut et in *promissione tua*, cum superioribus; sed etiam sic exponit Hilarius, Hieronymus, Augustinus, Euthymius et alii. Itaque sensus est: « Posuisti lacrymas meas in conspectu tuo, sicut et in promissione tua: id est, sicut promissisti te exauditorum deprecantes cum lacrymis, ita fecisti, quia « posuisti lacrymas meas in conspectu tuo, » ut eas exaudires; et cum exaudieris, « tunc convertentur inimici mei retrorsum, » id est, fusi, fugatique dissipabuntur et peribunt. S. Augustinus exponit more suo in bonam partem, ut sensus sit: *Inimici, qui antea præire nos volebant, et ad interitum ducere, convertentur per penitentiam, et nos sequentur ad vitam, quomodo dixit Dominus Petro Math. xvi: « Vade post me, Satana, scandalum es mihi, quia non sapis quæ Dei sunt, » id est, noli me præire, sed post me ambula, quoniam dum præire tentas, scandalum es mihi.* Euthymius non minus utiliter exponit de demonibus, qui nos præire, et ducere cupiebant ad gehennam: sed per gratiam Dei nostras preces audientes coguntur retrocedere, et nos oblatrantes sequi, dum propter gratiam ad regnum, unde illi excederunt.

10. IN QUACUNQUE DIE INVOCAVERO TE, ECCE COGNOVI, QUONIAM DEUS MEUS ES.

Concludit gratias agendo, et laudando Deum. Ecce, inquit, experimento cognovi, quod in *quacunque die invocavero te, tu Deus meus es, » id est, tu declarabis exaudiendo, te meum esse Deum.*

11. IN DEO LAUDABO VERBUM, IN DOMINO LAU-

DABO SERMONEM : IN DEO SPERAVI, NON TIMEBO  
QUID FACIAT MIHI HOMO.

Hanc versicolam exposuimus : est enim omnino idem cum versiculo quarto, eo excepto, quod hic bis repetitur, « in Deo laudabo verbum : » quamvis enim Interpres primo verbum dixerit, deinde sermonem, tamen in hebræo et græco est eadem vox utrobique. Quare poterat verbi, in *Deo laudabo verbum*, in *Domino laudabo verbum*. Cur autem primo dixerit, in *Deo*, deinde in *Domino*, ratio esse videtur, ut ostendat se confidere in Deo, ut iudice, quod significat nomen Dei, et ut executore justitiæ, quod significat nomen Domini, cui omnia serviunt. Addit : « Non timebo quid faciat mihi cæro, » ut declaret quod ibi dixerat, per carnem videlicet hominem intelligi debere.

Vers. 12. 12. IN ME SUNT, DEUS, VOTA TUA, QUÆ REDDAM,  
LAUDATIONES TIBI.

Pro his omnibus beneficiis pollicetur se persolurum vota laudum in tribulatione concepta. « In me sunt, inquit, vota tua, » id est, in memoria mea sunt, sive in intimis præcordiis apud me conservantur, ut non excidant, « vota tua, » id est, promissiones tibi factæ a me. « Quæ reddam laudationes tibi, » id est, quæ vota reddam, vota videlicet laudum et gratiarum actionis, sive, quæ

## PSALMUS LVII

SECUNDUM HEBRÆOS.

V. v. — In finem. 1. Ne desperdas, David in  
tituli inscriptionem, cum fugeret a facie  
Saul in speluncam.

2. Miserere mei, Deus, miserere mei : quoniam  
in te confidit anima mea.

Et in umbra alarum tuarum sperabo, donec  
transeat iniquitas.

3. Clamabo ad Deum altissimum, Deum qui  
benefecit mihi.

4. Misit de cælo, et liberavit me : dedit in  
opprobrium conculcantes me.

Misit Deus misericordiam suam, et veritatem  
suam, 5. et eripuit animam meam de  
medio catulorum leonum : dormivi conturbatus.

Filii hominum, dentes eorum arma et sagittæ,  
et lingua eorum gladius acutus.

6. Exaltare super cælos, Deus et in omnem  
terram gloria tua.

vota continent laudationes tibi assidue a me continendas.

13. QUONIAM ERIPUISTI ANIMAM MEAM DE MORTE, <sup>Vers. 13.</sup>  
ET PEDES MEOS DE LAPSU : UT PLACEAM CORAM  
DEO IN LUMINE VIVENTIUM.

Hæc est summa beneficiorum divinatorum. « Quoniam eripuisti animam meam de morte, » id est, vitam meam conservasti ab imminente morte, sive a Saule, sive ab Achis rege Philistinorum; « et pedes meos de lapsu, » id est, et conservasti me, ne laberer in peccatum inter tot et tantas tentationes, quibus provocabar, ut Saulem interficerem, vel ei maledicerem. Conservasti autem me a morte et a peccato, a morte corporali et spirituali, « ut placeam coram Deo, » sive ut ambulem (ut habet vox hebraica לְהִיטָלֵךְ *lehithalech*) placens Deo « in lumine viventium, » id est, in lumine vite hujus temporalis, quo carent, qui mortui sunt; item in lumine fidei et gratiæ, quo carent infideles et peccatores, ut tandem perveniam ad lumen gloriæ coelestis, quo fruuntur illi, qui soli vere proprieque viventes dei possunt. Possunt hæc etiam de Christo exponi, qui per resurrectionem liberatus est a morte carnis, et ab omni periculo subjacendi ulli passioni, et vivit, et regnat a dextris Patris in lumine viventium. Amen.

V. s. n. — Victori, ut non desperdas David  
humilem et simplicem, quando fugit a facie  
Saul in speluncam.

Miserere mei, Deus, miserere mei : quoniam  
in te speravit [al. sperat] anima mea.

Et in umbra alarum tuarum sperabo, donec  
transeat insidia.

Invocabo Deum altissimum, Deum ultorem  
meum.

Mittet de cælo et salvabit me, exprobrabit  
conculcantibus me. SEMPER. Mittet Deus misericordiam suam et veritatem suam.

Anima mea in medio leonum dormivit ferocientium.

Filii hominum, dentes eorum lanceæ et sagittæ,  
et lingua eorum gladius acutus.

Exaltare super cælos, Deus : in omni terra  
gloria tua.

7. Laqueum paraverunt pedibus meis, et incurvaverunt animam meam.

Foderunt ante faciem meam foveam, et inciderrunt in eam.

8. Paratum cor meum, Deus, paratum cor meum : cantabo, et psalmum dicam.

9. Exsurge, gloria mea, exsurge psalterium et cithara : exurgam diluculo.

10. Confitebor tibi in populis, Domine, et psalmum dicam tibi in gentibus.

11. Quoniam magnificata est usque ad cælos misericordia tua, et usque ad nubes veritas tua.

12. Exaltare super cælos, Deus : et super omnem terram gloria tua.

Rete paraverunt gressibus meis, ad incurvandam animam meam [*h. incurvata est anima mea*].

Foderunt ante me foveam, ceciderunt in medio ejus. SEMPER.

Paratum cor meum, Deus, paratum cor meum : cantabo et psallam.

Surge [*h. expergiscere*], gloria mea; surge [*h. expergiscere*], psalterium et cithara : surgam [*h. expergiscar*] mane.

Confitebor tibi in populis, Domine : cantabo [*h. psallam*] tibi in gentibus.

Quia magna usque ad cælos misericordia tua, et usque ad nubes veritas tua.

Exaltare super cælos, Deus ; in omni terra gloria tua.

Argumentum.— Hujus Psalmi idem fere est argumentum, ac præcedentis. Strophae duæ : vers. 2-3, precatio, periculi descriptio; vers. 6-12, pro liberatione gratiarum actio.

1. Præcentori, canendum ad modos carminis cujus initium est: Ne desperdas, carmen mysticum Davidis, cum fugisset a facie Saul in speluncam.

2. Miserere mei, Deus, miserere mei, nam in te confidit (confugit) anima mea, et in umbra alarum tuarum confido (confugio), dum transeat iniquitas.

3. Clamo ad Deum altissimum, ad Deum qui perficiet super me.

4. Mittet e cælis, et servabit me; licet probris afficiat me Deus inhians mihi, mittet Deus gratiam suam et fidem suam.

5. Anima mea (ego) in medio leonum jaceo inter flammantes, inter homines quorum dentes sunt hasta et sagittæ, et quorum lingua est gladius acutus.

6. Effer te super cælos, Deus; super omnem terram sit gloria tua.